R E Q U E R I M E N T O Nº. 883
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a quadra em Vitoriana foi bastante danificada há alguns anos;

Considerando que a iluminação é insuficiente e impossibilita que ela seja utilizada no período noturno;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIS PEREZ, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma reforma completa da quadra do Distrito de Vitoriana e enquanto o projeto não for efetivado, colocar Iluminação, para que a população possa utilizar a quadra no período noturno.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de outubro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO

MDB
AWCN/gol